ПРОТОКОЛ
РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ВВОДУ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТА, ЗАКОНЧЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВОМ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИЕЙ

г. Камышлов                                                 от «11» декабря 2019г.

Рабочая комиссия, назначенная распоряжением главы Камышловского городского округа №112-р от «19» апреля 2018 г., в составе:
Председатель комиссии:
        - первый заместитель главы администрации Камышловского городского округа – Бессонов Е. А.;
        Заместитель председателя комиссии:
- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа – Нифонтова Т. В.;
Секретарь:
- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа – Ракульцева Ю. А.;
Члены комиссии:
- председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа – Михайлова Е. В.;
- представитель муниципального казенного учреждения "Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа" – Захаров А.М.
Представители органов государственного надзора:
- представитель Управления социальной политики по городу Камышлов и Камышловскому району – Прожерина Ю. А.;
        - представитель дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Камышловский» - Голубев А. А.
Представители общественной палаты Камышловского городского округа - Барахвостов Ю.С., Акулов А.Ю.

УСТАНОВИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]_физическими лицами______________________________________________
                            (Ф.И.О. застройщика, наименование организации и ее ведомственная подчиненность)
предъявлен к вводу в эксплуатацию построенный на земельном участке по адресу: Свердловская область, г. Камышлов, пер. Механизаторов, 2а, объект капитального строительства: магазин.
1. Строительство осуществлялось в соответствии с проектом, разработанным
          ИП Кузнецовой Марией Владимировной.
1. Комиссии по вводу в эксплуатацию объекта - магазин, законченного строительством представлена следующая документация:
         -   градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, № RU66321000-2018-907 от 30.10.2018г.;
-      разрешение на строительство № RU66321000-49-2018 от 29.11.2018г.;
- акт о соответствии параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;
-     акт приемки объекта капитального строительства;
-    документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения;
-      схема, отображающая расположение построенного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная заказчиком и подрядчиком;
-   технический план объекта капитального строительства от 20 ноября 2019 года, подготовленного кадастровым инженером Павловой Неллей Александровной.

1. В ходе визуального осмотра объекта установлено:
_объект капитального строительства:  магазин построен в соответствии с разрешением на строительство № RU66321000-49-2018 от 29.11.2018г. , с проектной документацией, разработанной ИП Кузнецовой Марией Владимировной, а также в соответствии с требованиями  градостроительного плана земельного участка № RU66321000-2018-907 от 30.10.2018г.
1. Комиссией по вводу в эксплуатацию объекта, законченного строительством, принято решение:
- рекомендовать главе Камышловского городского округа выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства: магазин, расположенного на земельном участке по адресу: Свердловская область, г. Камышлов, пер. Механизаторов, 2а.

Председатель комиссии                                                                             Бессонов Е. А.

Секретарь                                                                                                   Ракульцева Ю.А.